Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070800143

143

Nº 129, segunda-feira, 8 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº CP0377/2019. Convênio nº 32/2019. Partes: TRT, Vara do Trabalho de
Caraguatatuba e o Município de Caraguatatuba. CNPJ: 46.482.840/0001-39. Objeto:
conjunção de esforços visando à complementação educacional de alunos por meio de
estágios curriculares nas dependências da Vara do Trabalho de Caraguatatuba. Vigência: 30
meses, com início na data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso
Buson, pela Vara, Valeria Candida Peres e, pelo Município, José Pereira de Aguiar Junior.
Data: 18/06/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Protocolo: 4453/2019. Objeto: contratação do Curso "Jornada da Inteligência Emocional".
CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CONTRATADA: empresa G F VERAS. VALOR: R$ 59.000,00.
FUND. LEGAL: art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO em
02/07/2019, por Celson de Jesus Moreira Costa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em
05/07/2019, por Márcia Andrea Farias da Silva, Desembargadora Diretora da Escola
Judicial.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

PA 1331/2019.
O Tribunal Regional do Trabalho torna público o resultado da fase de

habilitação da Concorrência supramencionada, que tem por objeto a prestação de serviço
de Manutenção Predial preventiva e corretiva, para fins de recurso desta fase. Empresas
inabilitadas: Consultec - Consultoria Técnica e Construções Ltda - EPP, Fênix Construções e
Incorporações Ltda, GPA Construções e Serviços Ltda, Primor Empreendimentos Ltda, NB
Fonseca Construção e Engenharia Ltda, Geral Engenharia e Serviços Ltda, Torquato
Fernandes Engenharia Ltda, conforme motivos registrados em Ata. As demais empresas
participantes foram habilitadas. Maiores informações pelo fone: (X98) 2109-9379 das 8:00
às 15 h.

São Luís, 5 de julho de 2019.
GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM
Presidente da Comissão de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 1059/2019. Contrato 11/2019. Objeto: Aquisição de solução de alta disponibilidade
de Next Generation Firewall com gerenciamento centralizado e integrado. Contratante: TRT
23ª Região. Contratada: NTSEC Soluções em Teleinformática Ltda, CNPJ 09.137.728/0001-
34. Valor: R$ 506.968,81. Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02 e 8.666/93; Decretos n.
3.555/00; 5.450/05; 5.504/05 e 7.892/13. Assinatura 01/07/2019. Vigência: 60 meses da
assinatura. Dot. Orc. PT 02.126.0571.2C73.0001. Signatários: Maurício de Melo
Snowareski/TRT; Bruno Cesar Carvalho Borges da Nobrega e Patricia Angelina da
Conceição/Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proad 3002/19. ARP-PE 12/2019-A. OBJETO: Registrar preços de Baterias para No Break.
FORNECEDOR: SPR Baterias Comércio e Importação Eireli, CNPJ: 13.303.289/0001-60.
VALOR GLOBAL: R$: 51.989,70. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 10.520/02, Decreto n. 7.892/13
ASSINATURA: 27/06/19. VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura. SIGNATÁRIOS: Leandro César
Pereira Miranda/TRT; Rebeca Makovits Cardoso de Oliveira/Fornecedor.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

PROAD 131/2018. 1º Termo de Prorrogação ao Credenciamento 01/2018. Credenciamento
Para Realização de Exames Complementares Visando Ao Atendimento do Pcmso do TRT da
23ª Região. Objeto: Prorrogação da vigência do Edital de Credenciamento por 12 meses, de
12/07/2019 a 12/07/2020. Data da assinatura 07/07/2019.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 8473629-19. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: ELETROCONTROLE ENGENHARIA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. (Sr. Martinelli Borges), CNPJ/MF n. 00.899.223/0001-
32. OBJETO: Serviços contínuos de um profissional de arquitetura. Valor: R$
13.491,55/mês. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.37. BASE LEGAL: Leis 8.666/93, 12.846/13, 12.349/10,
12.305/10 e IN 02/10-MPDG e PAe 0000632-41.2019.4.01.8004-JFBA (PE 25/2019). Ass. em
05/07/19.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 8426785 publicado no DOU 03, em 05 de julho 2019,
pagina 128, onde se lê "Contratação emergencial de empresa especializada para prestação
do serviço contínuo de Limpeza, copeiragem e jardinagem, com fornecimento de todo
material e equipamentos necessários, a serem executados nas dependências do prédio da
Subseção Judiciária de Feira de Santana - Ba, bem como todos os estacionamentos
existentes no local", leia-se "Contratação de empresa especializada para prestação do
serviço contínuo de Limpeza, copeiragem e jardinagem, com fornecimento de todo
material e equipamentos necessários, a serem executados nas dependências do prédio da
Subseção Judiciária de Feira de Santana - Ba, bem como todos os estacionamentos
existentes no local"

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 090004

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 07674420194018007.
DISPENSA Nº 19/2018. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A.
-.Objeto: Supressão de serviços ao quantitativo inicial. Fundamento Legal: Artigo 65, §
1º, da Lei Nº 8.666/93. Vigência: 01/08/2019 a 30/04/2020. Data de Assinatura:
04/07/2019.

(SICON - 05/07/2019) 090004-00001-2019NE800005

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato n.20/2019. CONTRATANTE: Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: MAD
PROJETOS SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI. OBJETO: Prestacao de servicos de Manutencao
Preventiva e Corretiva nas instalacoes prediais da Subsecao Judiciaria de Maraba. V.Total
Estimado: R$-33.000,00. VIGENCIA: 05.07.2019 a 04.07.2020. B.LEGAL: P.A. 000166-
29.2019.4.01.8010 e Lei n.8.666/93. ASSINATURA: 05/07/2019. Assinado por: Jose Luiz
Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Marco Aurelio
Diogo, pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2019 - UASG 90016

Nº Processo: RJ-EOF-2019/654. Objeto: Aquisição de materiais elétricos (cabos e lâmpadas),
conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 08/07/2019
das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11º Andar, Centro - Rio de
Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-
00062-2019. Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2019 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/07/2019 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JOAO BOSCO OLIVEIRA COELHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/06/2019) 90016-00001-2019NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2019 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2019/658. Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses,
para eventuais aquisições de camisas gola redonda, para os agentes de segurança da
Justiça Federal do Rio de Janeiro - SJRJ, conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 08/07/2019 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso,
78/11 Centro Rio de Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00066-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 08/07/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/07/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIASGnet - 12/06/2019) 90016-00001-2019NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2019 - UASG 90016

Nº Processo: RJ-EOF-2019/601. Objeto: Aquisição de 616 (seiscentos e dezesseis) quadros
de vidro temperado duplo para emolduração, em forma de sanduíche (2 faces), conforme
Anexo I (Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/07/2019 das 11h00
às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00081-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 08/07/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIASGnet - 04/07/2019) 90016-00001-2019NE000006
DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Contratada: Zenith Comércio de Materiais Gráficos Ltda; CNPJ: 26.112.972/0001-61;

PROC: EOF2019/00403.01; OBJ: material de marcenaria; TL: pregão; PT:

02061056942570001; ED: 339030; NE: 2019NE800134; valor: R$ 2.551,05; data:

01/07/2019.

Contratada: Danjac Distribuidora Ltda; CNPJ: 01.521.643/0001-43; PROC:

EOF2019/00403.04; OBJ: material de marcenaria; TL: pregão; PT: 02061056942570001;

ED: 339030; NE: 2019NE800135; valor: R$ 1.095,70; data: 01/07/2019.

Contratada: Mais Soluções Comércio e Serviços Ltda; CNPJ: 21.573.172/0001-24; PROC:

EOF2019/00403.02; OBJ: material de marcenaria; TL: pregão; PT: 02061056942570001;

ED: 339030; NE: 2019NE800136; valor: R$ 721,80; data: 01/07/2019.

Contratada: Raiot Rio Designer Confeccoes; CNPJ: 26.453.434/0001-30; PROC:

EOF2018/00865.01; OBJ: camisas operacionais; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED:

339030; NE: 2019NE800137; valor: R$ 1.645,00; data: 01/07/2019.

Contratada: Refrigeração Flora Ltda; CNPJ: 05.780.938/0001-95; PROC:

EOF2018/00873.05; OBJ: elementos filtrantes; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED:

339030; NE: 2019NE800138; valor: R$ 200,70; data: 03/07/2019.

camilo.silva
Realce